
      
 

   

PODER EXECUTIVO 
 
 

Ano VIII 
IMPRENSA OFICIAL –  

Lei n° 660, de 02 de 
abril de 2013. 
Responsável pela Edição:  
Luciano Alberto Armelin Corso 

 

Diário Oficial Eletrônico 
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição N° 2745 – Nova Santa Bárbara, Paraná TERÇA-FEIRA, 16 DE JULHO  DE 2024. 

 

I - Atos do Poder Executivo 
Edição: 2745/2024–|01| - Data 16/07/2024 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 22/2024 (COMPRASGOV N° 90022/2024). 
Objeto: Aquisição de 02 (dois) veículos tipo utilitário, para suprir as 
necessidades do Gabinete do Prefeito e Secretaria Municipal de 
Segurança Pública.  
Tipo: Menor preço, por item.  
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 02/08/2024 às 09h00min. (horário 
de Brasília).  
LOCAL: Portal de Compras Governamentais, através do site 
http://www.gov.br/compras - UASG - 985457.  
Preço Máximo: R$ 161.516,00 (cento e sessenta e um mil, 
quinhentos e dezesseis reais).  
Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de 
expediente no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Santa 
Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222 - Centro, pelo 
fone 43-3266-8114, ou por E-mail: licitacao@nsb.pr.gov.br   
Nova Santa Bárbara, 16/07/2024. 
Elaine Cristina Luditk dos Santos  
Pregoeira 
Portaria n° 123/2023 

 

Edição: 2745/2024–|02| - Data 16/07/2024 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 23/2024 (COMPRASGOV N° 90023/2024). 
Objeto: Registro de preço para eventual contratação de serviços de 
propaganda volante, para suprir as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Assistência Social do 
Trabalho e Geração de Emprego.  
Tipo: Menor preço, por item.  
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 05/08/2024 às 09h00min. (horário 
de Brasília).  
LOCAL: Portal de Compras Governamentais, através do site 
http://www.gov.br/compras - UASG - 985457.  
Preço Máximo: R$ 3.653,01 (três mil, seiscentos e cinquenta e três 
reais e um centavo). 
Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de 
expediente no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Santa 
Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222 - Centro, pelo 
fone 43-3266-8114, ou por E-mail: licitacao@nsb.pr.gov.br   
Nova Santa Bárbara, 16/07/2024. 
Elaine Cristina Luditk dos Santos  
Pregoeira 
Portaria n° 123/2023 
 
 
 

 

 

 

http://www.gov.br/compras%20-%20UASG%20-%20985457
mailto:licitacao@nsb.pr.gov.br
http://www.gov.br/compras%20-%20UASG%20-%20985457
mailto:licitacao@nsb.pr.gov.br


 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 2745/2024–|03| - Data 16/07/2024 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 67/2024 

 

REF.: Credenciamento Nº 1/2024 - Inexigibilidade n°1/2024. 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, pessoa jurídica de direito público interna, inscrita no CNPJ 
sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222. 
 
CONTRATADA: ELO SERVICOS DE SAUDE LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 
47.826.214/0001-85, com endereço à Rua Urutau, 272 - CEP: 86701450 - Bairro: Vila Mantovani, Arapongas/PR. 
 
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica prestadora de serviços de assistência à saúde, especificamente de 

atendimentos de consultas de livre demanda e atendimentos de Urgência e Emergência para suprir horários 

diurnos, noturnos, finais de semana e feriados. 

 
VALOR: R$ 39.607,20 (trinta e nove mil, seiscentos e sete reais e vinte centavos). 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias, a contar da data de sua assinatura, ou seja, até 13/10/2024. 
 
SECRETARIA: Secretaria Municipal de Saúde. 
  
RECURSOS: Secretaria Municipal de Saúde. 
 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carlos Eduardo da Silva, OAB/PR nº 118.675. 
 

DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 16/07/2024. 

 

 

 

Edição: 2745/2024–|04| - Data 16/07/2024              EXTRATO DO CONTRATO N° 68/2024 

 
REF.: Credenciamento Nº 1/2024 - Inexigibilidade n°1/2024. 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, pessoa jurídica de direito público interna, inscrita no CNPJ 
sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222. 
 
CONTRATADA: ZETAR SAUDE LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 51.793.830/0001-54, 
com endereço à Rua Princesa Isabel, 681 - CEP: 89164054 - Bairro: Canoas, Rio do Sul/SC. 
 
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica prestadora de serviços de assistência à saúde, especificamente de 

atendimentos de consultas de livre demanda e atendimentos de Urgência e Emergência para suprir horários 

diurnos, noturnos, finais de semana e feriados. 

 
VALOR: R$ 39.607,20 (trinta e nove mil, seiscentos e sete reais e vinte centavos). 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias, a contar da data de sua assinatura, ou seja, até 13/10/2024. 
 
SECRETARIA: Secretaria Municipal de Saúde. 
  
RECURSOS: Secretaria Municipal de Saúde. 
 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carlos Eduardo da Silva, OAB/PR nº 118.675. 
 

DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 16/07/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 2745/2024–|05| - Data 16/07/2024               

 

RELAÇÃO DE CREDENCIADOS N° 8/2024 - CHAMAMENTO PÚBLICO/CREDENCIAMENTO Nº 1/2024 - 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1/2024 

 

A Comissão de Contratação, designados pela Portaria n° 123/2023, no uso de suas atribuições legais 

e regulamentares, Torna Público a relação dos credenciados previamente habilitados referente o 

Chamamento público/Credenciamento n° 1/2024 para credenciamento via chamamento público, 

para contratação de pessoa jurídica prestadora de serviços de assistência à saúde, especificamente 

de atendimentos de consultas de livre demanda e atendimentos de Urgência e Emergência para suprir 

horários diurnos, noturnos, finais de semana e feriados, conforme tabela abaixo: 

 

CREDENCIADOS HABILITADOS 

 

CLASSIFICAÇÃO EMPRESA CREDENCIADA 

1º NORTE SUL SERVICOS DE SAUDE LTDA, inscrita no CNPJ n° 

19.850.311/0001-78 

2° CLINICA FF LTDA, inscrita no CNPJ n° 44.406.295/0001-76 

3°  CLINICA MEDICA PREVIT SAUDE LTDA, inscrita no CNPJ n° 

41.086.924/0001-30 

4º SIMPLIFIQUE GESTAO DE SERVICOS MEDICOS LTDA., CNPJ n° 

42.649.290/0001-49 

5º ATHERMANN SERVICOS MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ n° 

50.823.836/0001-64 

6º J P DE MORAIS SERVICOS MEDICOS LTDA, CNPJ n° 

46.004.450/0001-53 

7°  DOCTOR GESTAO EM SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ n° 

13.729.206/0001-07 

8º  ELO SERVICOS DE SAUDE LTDA, inscrita no CNPJ n° 

47.826.214/0001-85 

9º ZETAR SAUDE LTDA, inscrita no CNPJ n° 51.793.830/0001-54 

10° MATEUS BOCALAO DE PAULA SERVICOS MEDICOS LTDA, 

inscrita no CNPJ sob nº 47.041.214/0001-70 

 

 

Nova Santa Bárbara, 16 de julho de 2024. 
 

 

 

Elaine Cristina Luditk dos Santos 

Agente de Contratação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 2745/2024–|06| - Data 16/07/2024                        DECRETO N.º 46/2024 

 

                           O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e 

conforme disposto na legislação deste Município, resolve: 

                                   

                            Art. 1º- NOMEAR em caráter efetivo o Sr. LUIZ PAULO, CPF nº ***.600.779-**, para 

ocupar o cargo de MOTORISTA D, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara-Paraná, conforme 

habilitação no Concurso Público 001/2023. 

 

                            Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

                            Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Nova Santa Bárbara, 15 de julho de 2024. 

. 

Claudemir Valério 

    Prefeito Municipal 

 

 

Edição: 2745/2024–|07| - Data 16/07/2024                          DECRETO N.º 47/2024 

 

                           O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e 

conforme disposto na legislação deste Município, resolve: 

                                   

                            Art. 1º- NOMEAR em caráter efetivo a Srta. MANUELY APARECIDA GOMES 

PERZYSBESZ, CPF nº ***.185.679-**, para ocupar o cargo de PROFESSORA DE PRIMEIRO OU 

SEGUNDO PADRÃO, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara-Paraná, conforme habilitação no 

Concurso Público 001/2023. 

 

                            Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

                            Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Nova Santa Bárbara, 16 de julho de 2024. 

. 

Claudemir Valério 

    Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 2745/2024–|08| - Data 16/07/2024                          PORTARIA N.º 100/2024 

 

 

 

                                 O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, resolve, no uso de suas 

atribuições legais e de conformidade com o art.118 e ss, da Lei Municipal nº.586/2011, Estatuto dos 

Servidores Públicos Municipais de Nova Santa Bárbara e ou Art. 64 do Estatuto do Magistério: 

                                        

                                     Art. 1º - CONCEDER a Sra. DIENNY MANUELLI LOURENÇO DE MOURA, 

ocupante do cargo de ENFERMEIRA PADRÃO, matricula 37241, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, 

LICENÇA ESPECIAL de 01 (um) mês, compreendida entre o período de 15 de julho de 2024 a 13 de agosto 

de 2024, referente ao período aquisitivo 2017/2022. 

                                  Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

 

Nova Santa Bárbara, 15 de julho de 2024. 

 

 

Claudemir Valério 

Prefeito Municipal 

 

Edição: 2745/2024–|09| - Data 16/07/2024                          

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 267/2024 
 
O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 
tendo em vista as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, 
CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

     
 

 CLAUDEMIR VALÉRIO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Servidor: CLAUDEMIR VALERIO 

Cargo: PREFEITO MUNICIPAL 

Secretaria/Departamento: Gabinete do Prefeito 

Valor (R$): 150,00 (Cento e cinquenta reais) 

Destino: A CIDADE DE  LONDRINA-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE 01 (UMA) 

DIÁRIA AO PREFEITO MUNICIPAL CLAUDEMIR VALÉRIO, PARA CUSTEAR DESPESAS 

COM ALIMENTAÇÃO, EM VIAGEM A CIDADE DE LONDRINA-PR, EM VISITA A RECEITA 

FEDERAL PARA TRATAR DE ASUNTOS RELACIONADOS A OBRA DE PAVIMENTAÇÃO 

(PAVER), EM EXECUÇÃO NO CONJUNTO ALTO DAS PALMEIRAS, JUNTAMENTE COM A 

CONTADORA LAURITA DE SOUZA CAMPOS ALMEIDA E DO CONTROLE INTERNO 

ADEMAR FRANÇA BAPTISTA, NO DIA 11 DE JULHO DE 2024 

Data do Pagamento: 16/07/2024 

Nº do Pagamento: 2466/2024 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 2745/2024–|10| - Data 16/07/2024                          

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 268/2024 
 

A Secretaria Municipal de Assistência Social, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de 
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE, 
 

         SYLMARA APARECIDA BONTORIM VALÉRIO 

          SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DO TRABALHO E GERAÇÃO DE EMPREGOS 

 

 

 

 

    

Não há publicações para a presente data. 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Servidor: DAIANY THALITA SILVA 

Cargo: PISICOLOGA 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Assistência Social, do Trabalho e Geração de Empregos 

Valor (R$): 450,00 (Quatrocentos e Cinquenta  reais) 

Destino: A CIDADE DE CURITIBA-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE 02 

(DUAS) DIÁRIAS SENDO UMA COM PERNOITE A PSICÓLOGA DAIANY THALITA 

SILVA, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO, HOSPEDAGEM E 

OUTROS GASTOS, EM VIAGEM A CIDADE DE CURITIBA-PR, PARA PARTICIPAR 

DO "SEMINÁRIO PARA A AVALIAÇÃO E REVISÃO DO PLANO DECENAL 

NACIONAL DOS DIREITOS HUMANOS DE CRIANÇAS E ADOLESCENTES-PR", 

NO DIA 17 DE JULHO DE 2024 

Data do Pagamento: 16/07/2024 

Nº do Pagamento: 2470/2024 

 

 

III – Publicidade 

II – Atos do Poder Legislativo 

 
 
Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 

http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

		2024-07-16T16:57:46-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA
	Assinador Serpro




